

**Župa Svih Svetih,
Aladinići-Dubrave**
88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319
E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com



ŽUPNE OBAVIJEŠTI

DAROVATELJI ZA CRKVU

Dominik Jurković 100, Mladenka Perutina 50, Branka Prkačin 50, Dragan Milanović 100, Boja Perić 100, Slavko Papac 100, od sprovoda + Nade Bošković 100, Stanko Šutalo 150, od sprovoda + Đure Stankovića 600.

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE

-13. 9. Nino Perić, Ante Šutalo, Mladen Šutalo, Miro Šutalo

NAŠI POKOJNICI

-12. 8. **Đure Stanković**
-15. 8. **Nada Bošković**
Pokoje vječni daruj im, Gospodine!

ZLATNA MISA

U nedjelju, 10. kolovoza u našoj župi **pater Nikola Stanković, isusovac**, proslavio je **zlatnu Misu – 50 godina svećeništva**. Kada svećenik doživi da može zahvalno slaviti sv. Misu o pedesetoj obljetnici svoga ređenja, odnosno zlatnu Misu, onda je to velik Božji dar i posebna Božja milost za samog slavljenika, župu i mjesnu Crkvu. Od srca čestitamo p. Nikoli zlatnu Misu. Neka ga prati Božji blagoslov i Gospin zagovor.

UOČNICA MALOJ GOSPI

U **nedjelju, 7. rujna** na uočnicu Maloj Gospi u **19 sati** u našoj župi bit će **euharistijsko klanjanje pred Presvetim**. Nakon pobožnosti bit će **procesija i molitva kod Gospine špilje**.

MOLITVA MAJCI BOŽJOJ

Majko Božja, pomози našoj vjeri! Želimo jasno čuti Božju riječ, i prepoznati Njegov glas i poziv. Probudi u nama želju da slijedimo njegove stope, da izađemo iz vlastitih okova i primimo njegovo obećanje. Pomози nam da nas dotakne njegova ljubav, da ga možemo dotaknuti u vjeri. Pomози nam da mu se potpuno povjerimo i vjerujemo u dobrotu i istinu, osobito u vremenima kušnje, pod sjenom križa, kada je naša vjera pozvana sazrijevati. Sij u našoj vjeri radost Uskrsloga. Podsjeti nas da oni koji vjeruju nikada nisu sami. Nauči nas sve gledati Isusovim očima, da nam on bude svjetlo na putu. I neka ovo svjetlo vjere uvijek raste u nama, sve do zore onoga vječnog dana koji je sam Krist, tvoj Sin, naš Gospodin! Amen.

SVETE MISE

Od 1. rujna sv. Mise bit će radnim danom u **18 sati**.



Župni list

Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 17/2025. (324) - 24. kolovoza 2025.
Liturgijska godina - C

VJERUJ BOGU

Ako vjeruješ Bogu, nikada se nećeš bojati jer znaš da će te njegova svjetlost voditi i u najmračnijim noćima. Znaš da će ti njegova mudrost pomoći kada si izgubljen. Znaš da njegov put možda nije najjednostavniji, ali je najbolji. To je jedini put koji će te zaštititi od onoga što bi te moglo kočiti i jedini put koji će te zaštititi od onoga što ti može naštetiti.

Ako vjeruješ Bogu, shvatit ćeš da ne možeš izgubiti nikoga i ništa. Bol kroz koju si prolazio približila te Njemu. Nikada ne gubiš jer Bog uzima samo ono što ti može nauditi. Oduzima ono što bi ti još jače slomilo srce.

Ako vjeruješ Bogu, nikada nećeš izgubiti nadu. Čak i onda kada ti se čitav svijet raspada. Čak i onda kada osjećaš da ti ništa ne ide od ruke. Čak i onda kada se osjećaš napušteno. Bog je uvijek s tobom. Kada zatvara toliko vrata u isto vrijeme, Bog zapravo stvara prostor za nešto veće. Govori ti da moraš promijeniti smjer kojim hodaš, a on će ti u život unijeti promjenu.

Naučio sam da će te mnogo toga u životu navesti da pomisliš kako Bog nije pravedan, ali ako se osvrneš na te trenutke, vidjet ćeš da te zapravo samo pripremao za nešto bolje. Svaki put kada ti je život postajao teži, On te pripremao za nešto što će ga kasnije učiniti lakšim.

Ako vjeruješ Bogu, nikada ga nećeš dovoditi u pitanje. Uvijek ćeš imati vjere, čak i onda kada ga nećeš razumjeti. Vjerovat ćeš u njegovo vrijeme, čak iako je već prošlo mnogo godina, a ti više ne možeš čekati. U srcu ćeš uvijek znati da nisi spreman za ono što tražiš.

Shvatit ćeš da Bog radi u tvoju korist, a ne protiv tebe kada ti ne daje uvijek ono što želiš. Daje ti ono što trebaš u trenutku kada ćeš to moći cijeniti i voljeti. U trenutku kada to nećeš uzeti zdravo za gotovo. U trenutku kada ćeš biti slobodan od svoje bolne prošlosti i kada ćeš se moliti iz pravih razloga. Ako vjeruješ Bogu, bit ćeš sretan. Sreća ti više neće biti tako neuhvatljiva. Neće biti nešto za čime trebaš trčati. Neće biti nešto za što se moraš boriti. Jednostavno ćeš biti zadovoljan i sretan s njegovim planovima. Bit ćeš sretan što se ne moraš brinuti ni zbog čega jer ćeš vjerovati u njegovu milost i snagu. Bit ćeš sretan kada se prestaneš toliko vezati za život i počneš se više vezati za Boga, jer kada je On na tvojoj strani, nema više razloga za strah. Nema razloga za brigu. Nikada nećeš biti sam. Nikada nećeš biti žalostan.



Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik.
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa
za bolesnike u svako doba.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 66,18-21
Otpjevni psalam: Ps 117,1-2
2. čitanje: Heb 12,5-7.11-13

Evangelje: Lk 13,22-30

U ono vrijeme: Isus je prolazio i naučavao gradovima i selima. Reče mu tada netko: »Gospodine, je li malo onih koji se spasavaju?« A on im reče: »Borite se da uđete na uska vrata jer mnogi će, velim vam, tražiti da uđu, ali neće moći.

Kada gospodar kuće ustane i zaključa vrata, a vi stojeći vani počnete kucati na vrata: 'Gospodine, otvori nam!', on će vam odgovoriti: 'Ne znam vas odakle ste!' Tada ćete početi govoriti: 'Pa mi smo s tobom jeli i pili, po našim si trgovima naučavao!' A on će vam reći: 'Kažem vam: ne znam odakle ste. Odstupite od mene, svi zlotvori!'

Ondje će biti plač i škrgut zubi kad ugledate Abrahama i Izaka i Jakova i sve proroke u kraljevstvu Božjem, a sebe vani, izbačene. I doći će s istoka i zapada, sa sjevera i juga i sjesti za stol u kraljevstvu Božjem. Evo, ima posljednjih koji će biti prvi, ima i prvih koji će biti posljednji.«

Riječ Gospodnja

N 24. 21. NEDJELJA KROZ GODINU

P 25. Ljudevit, Josip, Sever
U 26. Melkizedek, Aleksandar, Branimir
S 27. Sv. Monika, Anđelka, Bogoljub
Č 28. Sv. Augustin, August, Tin
P 29. Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja
S 30. Petar, Margarita, Didak

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 25. kolovoza

7.30 Za ++ Slavu i Jozu Šutala
Za ++ Vidu, Maru i Damjana Boškovića
Za + Zoru Šutalo i Milu Habenšus

Utorak, 26. kolovoza

7.30 Za ++ Stojana i Božicu Raguž
Za ++ Stojana Perića i Matu Boškovića
Za ++ iz obit. Raguž i Obadić

Srijeda, 27. kolovoza

7.30 Za + Željka Lopina
Za ++ Lucu, Vicka i Damira Markovića i ost. ++ iz obit. Bošković i Marković

Četvrtak, 28. kolovoza

7.30 Za + Ivana Proletu
Za + Luciju Marić
Za ++ Mirka, Stanu i Marinka Perića, Božanu Kuzman i ost. ++ iz obit. Perić

Petak, 29. kolovoza

7.30 Za ++ Zdravka i Anicu Papac
Za ++ Mišu Šimunovića, Đuru i Zoru Maslač
Za ++ Ivanku, Božu, Mihu i Janju Perić

Subota, 30. kolovoza

7.30 Za ++ iz obit. Katičić
Za ++ Boju i Srećka Boškovića
Za ++ Antu i Danu Lopin

Nedjelja, 31. kolovoza

9.00 Na nakanu
11.00 Za narod

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Sir 3,17-18.20.28-29
Otpjevni psalam: Ps 68
2. čitanje: Hebr 12,18-19.22-24a

Evangelje: Lk 14,1.7-14

Jedne subote Isus dođe u kuću nekoga prvaka farizejskog na objed. Promatrajući kako uzvanici biraju prva mjesta, kaza im prisposdobu: »Kada te tko pozove na svadbu, ne sjedaj na prvo mjesto da ne bi možda bio pozvan koji časniji od tebe, te ne dođe onaj koji je pozvao tebe i njega i ne rekne ti: 'Ustupi mjesto ovome.' Tada ćeš, postiden, morati zauzeti posljednje mjesto. Nego kad budeš pozvan, idi i sjedni na posljednje mjesto pa, kada dođe onaj koji te pozvao, da ti rekne: 'Prijatelju, pomakni se naviše!' Bit će ti to tada na čast pred svim susulnicima, jer – svaki koji se uzvisuje, bit će ponižen, a koji se ponizuje, bit će uzvišen.«

A i onome koji ga pozva, kaza: »Kad priređuješ objed ili večeru, ne pozivaj svojih prijatelja, ni braće, ni rodbine, ni bogatih susjeda, da ne bi možda i oni tebe pozvali i tako ti uzvratili. Nego kad priređuješ gozbu, pozovi siromahe, sate, hrome, slijepe. Blago tebi jer oni ti nemaju čime uzvratiti. Uzvratit će ti se doista o uskrsnuću pravednih.«

Riječ Gospodnja

N 31. 22. NEDJELJA KROZ GODINU

P 1. Jošua, Siksto, Viktor
U 2. Prosper, Just, Ingrid
S 3. Sv. Grgur Veliki, Grga
Č 4. Marin, Bonifacije, Mojsije
P 5. Sv. Majka Terezija
S 6. Zaharija prorok, Magnus

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 1. rujna

18.00 Za + Filu Raguž
Za + Maru Perić
Za ++ Luciju i Peru Maroš, Ivu, Anu i Matu Šimića

Utorak, 2. rujna

18.00 Za ++ Damjana, Anicu i Ivana Proletu
Za ++ Zoru, Nikolu i Zoru Bošković
Za + Mihaela Prkačina

Srijeda, 3. rujna

18.00 Za ++ Vicka i Janju Lubina i ost. ++ iz obit.
Za ++ Dominika i Janju Jurković

Četvrtak, 4. rujna

18.00 Za ++ Dragicu i Blašku Raguža i Branka Vučića
Za ++ Marijana, Ivu i Lucu Dusper

18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 5. rujna

18.00 Za ++ Lenku, Dragu i Božicu Radić
Za + Ružu Milanović i ost. ++ iz obit. Milanović i Šutalo

Subota, 6. rujna

18.00 Za + Milu Boškovića
Za + Matu Džakulu
Za + Vinka Boškovića

Nedjelja 7. rujna

9.00 Na nakanu
11.00 Za narod
19.00 Euharistijsko klanjanje uoči
Male Gospe